FOTOGRAFEN-VEREINBARUNG



ZWISCHEN FOTOGRAF/-IN	
Name	Telefonnummer
Anschrift	
UND DEN ELTERN	
Name Elternteil 1	Name Elternteil 2
Anschrift	
Telefonnummer Emailadress	se für Datenaustausch
DATENÜBERMITTLUNG Die von dem/der Fotografen/in bearbeiteten Bilder werden den Eltern digital (USB, CD/DVD, Download übermittelt. DATENSICHERUNG Die Eltern sind einverstanden, dass die entstandenen Bilder auf eigenen Sicherungssystemen von "Dein Sternenkind" gespeichert werden, um sie bei Verlust wieder zur Verfügung stellen zu können. Die erteilten Einwilligungen erfolgen allesamt freiwillig und können jederzeit, mit Wirkung für die Zukunft, formlos, z.Bsp. per Email an info@dein-sternenkind.eu widerrufen werden. NUTZUNGSRECHTE Die Eltern erhalten sämtliche privaten Nutzungs- und Vervielfältigungsrechte an allen Ihnen zur Verfügung gestellten Fotos.	KOSTEN Der/die Fotograf/in arbeitet ehrenamtlich und damit kostenfrei. Weder der Fotograf/in noch "Dein-Sternenkind" erwartet irgendeine finanzielle Zuwendung als Gegenleistung für das Fotoshooting. Der Rechtsweg ist ausgeschlossen. INTERNE DATENVERARBEITUNG Die Eltern sind einverstanden, dass die erhobenen Dater zur Abwicklung des Einsatzes von "Dein Sternenkind" gespeichert werden. Bei der Bearbeitung und Auswahl der entstandenen Bilder ist es manchmal notwendig, dass die Fotografen der Plattform Dein-Sternenkind in einen Erfahrungsaustausch treten und sich gegenseitig bei der Auswah und Bearbeitung helfen. Zu diesem Zweck können die Bilder auch anderen Fotografen der Plattform "Dein Sternenkind" auf einer geeigneten, geschützten Plattform zur Kenntnis gebracht werden, um ein bestmögliches Ergebnis für die
VERÖFFENTLICHUNG	Eltern zu erhalten. Eine Speicherung der Bilder durch die anderen Fotografen erfolgt hierbei nicht. Es handelt sich um einen ausschließlich internen Ablauf. Die Eltern erklärer
Der/die Fotograf/in veröffentlicht die Fotos nicht ohne schrift- liche Zustimmung der Eltern und respektiert den Wunsch, wenn diese einer Veröffentlichung nicht zustimmen.	diesbezüglich ausdrücklich Ihr Einverständnis.